**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

**Lectio vij. Cap. j.**

**L**iber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua. De Homíliá sancti Hierónymi Presbyteri.

**Lib. i. Comment. in Matth**

**J**acob autem genuit Joseph. Hunc locum objécit nobis Juliánus Augústus de dissonántia Evangelistárum, cur Evangelísta Matthæus Joseph dixerit filium Jacob, et Lucas eum filium appellárit Heli : non intélligens consuetúdinem Scripturárum, quod alter

secúndum natúram, alter secúndum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Móysen, Deo jubénte, præcéptum, ut si frater aut propínquus absque liberis mórtuus fúerit, álius accípiat uxórem ad suscitándum semen fratris vel propínqui sui. Joseph virum Mariæ. Cum virum audieris, suspício tibi non súbéat nuptiárum : sed recordáre consuetúdinis Scripturárum, quod sponsi viri, et sponsæ vocéntur uxóres.

**R.** Beátam me dicent omnes generatiões : \* Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. **V.** Et misericórdia ejus a progénie in progénies tíméntibus eum. — Quia fecit.

**Lectio viij.**

**E**T a transmigratióne Babylónis usque ad Christum generatiões quatuórdecim. Númera a Jechonia usque ad Joseph, et invénies generatiões trédecim. Quartadécima ergo generatio in ipsum Christum reputábitur. Christi autem generatio sic erat. Quærat díligens lector et dicat : Cum Joseph non sit pater Dómini

Salvatóris, quid pértinet ad Dóminum generatiónis ordo dedúctus usque ad Joseph? Cui respondébitus, primum, non esse consuetúdinis Scripturárum, ut mulierum in generatióibus ordo texátur. Deínde, ex una tribu fuisse Joseph et Mariam, unde ex lege eam accíperere cogebátur ut propínquam : et quod simul censéntur in Bétlehem, ut de una videlicet stirpe generáti.

**R.** Felix namque es sacra Virgo María, et omni laude digníssima : \* Quia ex te ortus est sol justitiæ, \* Christus Deus noster. **V.** Ora pro pópulo, intérvieni pro clero, intercède pro devóto femíneo sexu : séntiant omnes tuum juvámén, quicúmque celebrant tuam sanctam Nativitátem. — Quia. Glória Patri. Christus.

**Pro S. Gorgonio Martyre.**

**Lectio ij.**

**O**rgónius, Nicomediæ natus, Diocletiani imperatóris cubiculárius, Dorótheo colléga suo adjutóre reliquos omnes cubiculi ministros ad Christi fidem perduxit. Utérque autem cum vidisset quodam die Már-

tyrem coram Diocletiano acerbissime cruciari, ejus exemplo martyrii amore incensus est. Itaque amborum hæc vox erupit: Quid est, imperator, quod hujus condemnata sententia, quæ nobis cum eo communis est, unum illum punis? Istius nostra etiam est fides, idem propositum. Eos igitur vinctos imperator flagellis concidi jubet, ita ut toto corpore cutis dirumperetur: et in plagas acetum infundi sale permixtum: mox revinctis in craticula subjici imperat vim candentium carbonum. Denique varie torti, suspendio necati sunt. Ac sancti Gorgonii corpus aliquando Romam portatum, inter duas lauros via Latina sepultum, postea a Gregorio quarto summo Pontifice in basilicam principis Apostolorum translatum est.